
令和 3 年 3 ⽉吉⽇
お客様各位

ジャパントラスト株式会社

ARRIVAL NOTICE E-MAILへ統⼀のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のことお喜び申し上げます。また平素より格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し
上げます。

再来⽉5⽉より、弊社からご案内させていただくARRIVAL NOTICEをE-MAIL送信のみの対応とさせ
ていただくことになりました。（FAXでの送信は4⽉末をもって終了となります）

ARRIVAL NOTICEは、HBL上のNOTIFY PARTYにMAIL送信させていただきます。
（NOTIFY PARTYがSAME AS CONSIGNEEの場合、 CONSIGNEEのMAILアドレス宛に送信）

正確かつ迅速に書類をご提供する為にお客様、同業者様のご協⼒が必要となります。つきましては、
下記の内容をご⼀読の上、ご対応をお願いいたします。

<実荷主様>
HBL上のNOTIFY PARTY欄にE-MAILアドレスを記載するよう、SHIPPER及びHBL発⾏者にご指⽰

ください。（NOTIFY PARTYがSAME AS CONSIGNEEの場合、 CONSIGNEEのE-MAILアドレスが
必須となります）

<同業社（フォワーダー、海貨業者、物流業者）様>
HBL上のNOTIFY PARTY以外のE-MAILアドレスへ送信希望の場合、事前（輸⼊船積みの依頼時）に

弊社営業担当までお知らせ下さい。

※注意事項
弊社ARRIVAL NOTICEには費⽤の記載がございますので、受信して問題がないE-MAILアドレスをご

使⽤ください。またE-MAILアドレスが変更になった際には、弊社営業担当までご連絡をいただくよう
お願いいたします。なお未読によるデマレージ等の発⽣につきましてはお客様のご負担になりますこと予
めご了承くださいませ。

何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具


